EST,\DO DA BÂHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARE§
Áv. JosÉ Pf,nÉlRA sÂMpÀto. ü, cf,NTRo. souTo soAÀÊs - BA,
CEP - lló99(}{00 CNPJ 1J.922-55.9(ml-!}B - Tf,LEFlxr {(}Ir?5) ljlgrlí) / 1r2t
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRAN§PORTE

CONTRATO DE FORNEC,NENTO N" BA2O2àFOR.PUSS
coNwTE tf 003n021

,NSTRUME/VTO CONTRATUAL QUE CELEBRAM
ENTRE SI O MUNICIPIO OE SOUTO SOÁRES E Á
EMPRESA COMEROL. COMERCIO DE PEÇAS EIRELI

O HUNICIP,O OE SAUTO SO^RE§, Passoa Jutídica de Direita Puúkn ln 6,mo, cÍlrn sedo nâ Áy. Josá Sampãiô,
n' 08, Ptédb, ÇeÚtío, in6Ê,r o no CNPJ/MF soô o n.o 13.922.554tO001-98, rBplêsêntâda Nlo PITfÉ,/,to MunidpaL
sr. ÁIÍoRÉ LUIZ SAHPAIO CÁRDOSO. ôíssíêr,o, pottadoÍ cto RG n.' 746013930§SP-BA SSP€Á e CPF n.'
916.397-19íU, reskTeote e domiciiaclo na Rua Glôia SaÍrpab, I'lo 47, Cent,t, nê§a CrtNq denornifiado
CONTRATANTE. e a €mpresa CoUEROL -COTIERCIO DE PEçAS EIREU, iÍrscÍiÍo no CNPJ: 35.795.587ffi01-
57, L@alizada s ROA 8Á 052 km 354 - A,ta Vilorid, lre",/BA, doravanté danominàda CONÍRAÍADA.

O pÍEsêrrre Cootrato é @tebíã,do em Mncb do Convita no @UO21, âtrel,€s do PÍoca,rso Ádministratiw no
u2.QA21

1.1 Constitui obja,o s @nhataçâo de em,,€,sa para Aquisiçào dê pêças pára manutançÁo de rí,equines pesadas
pedencenta a fíote dasts Muntclpta, ros ÍeÍmós das aspecilãca@s do Pocesso Administrdtiw no 0422021,
Convit€ no WWQ21 e Ptmo§a do Lr;itdnta.

CLAUSULA SEGUÂ'OÂ - OÁS CONDICOES OE FORNECIIIENÍO

2.1. A contratada intuiaÉ a íornêcifitsnto no prazo máximo de até 05 (cincn) dias üeis a &nt* da dala cle emissão
da aÍdem da campiãÁ, expedida atÍ9vás ú setoí de cofioÉr'tente

2.2. A CONTRATADA obrigd-so a deÍ ptÚidads no ataíd/imento a CONTRATANTE, bem @mo,
executer o objelo cantratado de íqma imBdiâta, ôonfomrg especrFEadp nos teflíros do edital.

2.3, Ás despesas @m lân§pÉ,de, dunnte s exacução dos sâw@s, seráo de respoír§€,bilkiade da
CANTRATANTE,

3LÁUSULA TERâEi,RA - DA oBR|/GAçÃo oÁs PARIES

3.1 Alám das obrig€,@es êsurlantês da oôsary.ánôid da Lei 8.666193, são oôngaçõês da CONTRÀTADA:

I Fqnec6r o abjelo dasia coírfralo, oôse/r/ado €s rrornas e ex&ténâas corr{rÍârt8s do PÍúcosso AdministÍativo
no 042n021, Convüê nc @Xr2021 a elo viaculacto;
tl Cununicat imodiatâmente e por estlo a Adíninlstre4,tu Municipa4 atravês da FE celizeçáo, gualquer
anormalidado verifcada, inclusive de odom funcionat, parâ qus sajam e&teclás as proyidéncias de
rêg.rl€n?sÇ6o rrecessán€s;
lll Atandat com prontidão as recraÍnaçóês W pane do re(a,bãctar dos PrDdrfos, úieto do presente cÍ,/nfratc.
lV Msntar túas as co.rd&ôês dê ,raôí,tsçáó âxrgrdss na disperss de ,biÍaçào:

3.2 - Atéfi das obt$d*s /es{r,tanÍBs dá oôssÍyá ncia da Lei 8.66ü93, siro oônglâ@s da CONTRATANTE

I Cumprir túos as comprorn'ssos linaÍrcalÍos assumdos com I CONTRATADA:

O pÍBs€nae Conteto é têgib peras dáusurâs ê corldrbóos ne!ê @ntidas, ,Étd Lai 6.ü6t93, e dgmeis noímas
Árga/is pêíÍ,henÍês.

CLÁUSULA PRT§E,RA . DO OBJÊrO

.--*-.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURÂ MUNTCIPAL DE SOUTO §OARES
Âv. Josú PERETR^ §ÂHP^!O,0q CE|{T&O, SOUTO SOARES - BA,
CEP - ió990{m CNPJ ll.92t-S4r0ütl-9E - TELEFAX: (0rr75} !§921511 / 2l?r,

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Notifoat, ídmal e tdmpesliya,n€nte, â CONTRATADA *bre õs iÍegutaüactos oôsôrvada§ na alflWrimênlo
dêstê 6ontrálo.
lll Notificaí a CONTRATADA por ascrtb e @n anlecadência, soôÍB írurtas, Énali:tados a quai§4ueí débitos
de sua í€sponsaàlrdsd€;
,y Áprbal es sârrçõês âdminisÍraÍrvas mntatuais Frtinentes, em ca§o do inadimplo,]enlo.

cLÁusurÁ QUART^ - Do vALoR E cottD,çôEs DE p e §ENro

1.1 . O valar globel ctos p?trdutos oÍe cont ?lados é dB RS A2.670,Ut í se3aerrÍ, e dois mrr, seircerrtos e ta{eol,
reais), refeÍente aos @nrite 0OWA21.

1.2. No velu paçluado estSo inclusos todôs os lributos e, ou errcrrÍgos soc,a,s, íBsurlanlgs da opemçáo
adjudicdt&ia cdÉluidâ, ,rdusirra degesss @rn fr?Íes I o{rlros.

1.3. O pdgdmdftto sêÉ êíetuado érn alé 30 (iintà) dias, a conlat da alativâ dt§§laç,áo dos selor"§ coírpslênlês
soóre ã e.rêcuÇáo dos rorlos Ê ceda rr6s vôrcr'do, {nedianta apresêntaçâo cla re$,ectiva Nola Fiscal.

1.1 - A htota Fiscal,lFatura, tipvetá sar amitkla Wla licilente y€lnc€,&têl@nt.3tade, úftlaloie,,iontê @ín a fiE,stÍro
número de inscíi<Fo na CNPJ aprê§É.ntado n^9 documentos & lraôííagEo ê das prwostrs de prgços, bern Çüno
da Nota de Empenho;

1.3 - Em @s de dewluçéo de Nota Fi§cawatura para caÍeçáo, o Wzo pan pagtrnfrrtto pa§saô a tluir aús a
srra roâprrgsontaçâo.

1.6 O pagamento só seá afetuado epôs a comryveçáo No @ntrato cte quo sa €ncontÊ ám dia com soas
obrígaçõês para com o sisleÍna de §ágluüada wial, msdianta aprésantaçõo das C6írdõês Nêgativas de Débito
para com as Fazendas Fedeãl Estadual e Muniipal e Ce'ÍiJão Nêgativa de Débitos raôalhislâs,

5 . DO PREçO E DO REAJUSÍE:

5.r. Os pÍeços do objato da qnsÉlnte l*itoçõo sÉmente §€í,8 /eáiusffis í,as trpóÍasas prÊvrísÍês no aftigg 65, da
Lei 8.6§ê43.

CLÁUSULÀ SEXTA . DO PRAZO

6.1. O pÍaza do @ntÊto sêrà até 31/r2n022, pdaflú sdr Wnqado mdidnte a@tü ente as pâÍÍes e nos
tármos dâ Lêi 8.666Á3.

cLÁusuLA sÉnirÁ - REcuRs o aRçAnENTÁNo:

7.r. Ás despesas decoÍentes ds ax€Ú.uçáo do objeto do pre*nte @ohalo @fieÍÉD d câtgp do 8sp,uinte dotação
oryafirentáia:
UMDADE ORçAMEMTARI,r'': 02-09.01. SECRÊTARi.Á MUN,C/PAL DE IRÁ'VSPOÊIE
PROJETO/ ÀTtVlDAOe 2154 DESENVOLV. E MANUTENçÁO DÁS ÁÇÔES D^ SEC. MUNIC DE
IRÁ/VSPORIE
ETEMEÀ/IO OE DEsPE§q; 339O.30.00. @ - i/ÍATERIAL DE CONSUiTO
FONTE OE RECURSOST OG RECURSOS ÓRD'ÍÚÁR'OS

8 . CLÁUSULA OITAVA . DAS PENALTDADES

8., - Nos lêrrlos do aÍÍ. 86 ds Lei n. 1666/93. fr-a estipthdo o oE'rcf.ntual dê 0,5% (íf,,e/lo Wr c.nto) sobrê o
võW illadimplido, a título de multa d€ mora, Nr dia de átras! injustiftado no fomefirnento do obleto deste gíegáo,
até o limite d6 ,ür{ (da, poÍ cefito) do valor eínpenhado.

I
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. JOSú Pf,Rf,rR SÂMPÀ|O, 0t, cÊl{TRo. solrTo soARE§ - BA,
CEP - a6990{m CNPJ 13.922-§3úrm0l-9â - TELf,FÂx: (0§73} 3a}92150 / 2l2t
SECRETARIA MUNICIPÂL DE TRÁNSPORTE

8.2. Em ca§o de inexecuçào l.c./.al ou psícidl do pactuedo, ern razão do dêseún1or*nênto de quahuer das
ôoírdçóês avúçadas, a c@ttatadà fÉâtá s,.rjaita âs seguinÍés Wnalidades ,os Íen ros dô dd. 87 da Lei n.

8.666193.

I - advêdénciá;
u - mutta & 1ür( (dàz pt cento) & vabr do cíJntíato,
,r, - suspêírsÉo ls,mpoáda de padiçiryr tb ,icit€çáo ê imrydifieírlo dê M íatar @m a ActministÍaçâo W píazo
néo supêdar s 2 (tbtr) anas ê,
fv - declaÊçáo de inidoneidade pera $crtar ou @ntíatar @n a Admini§|açâo Ptiuha.

8.3. Ouem convocdda dantro do prãzo de valielade da su, proposta, náo *lebíg,í o cantrato, cleixü da êntrêgdt ou
apÍesentar docunenbçaa ralsa exrgrida pdÍa o cêttama, ensejar o retaúamenlo da exeançáo de su obielo, náo
mantivet a proposta, falhar ou Írauder na êxacução do caatrcto, cofipoftar-so cla ll,odo inwneo ou @meteí Ínude
fi*al, ficaá imr€dida de licifar e @ntíEtar c?/n a Un,ão, Estsdos, üsüüo Fed€,Ídl ou Municlpios pek) prazo de atá
5 {cinco) .noc, §.n prejulzo das mullas prcvistas em edital e no a otrato e das daínâis corniáâçÕês ,êgais.

8.1. As penalidades sôrn6ala podarilo ser ralerradas o{, aÍênuadas perg stlbt:dad€ @n Wtênlê ep,êardo§e o
Prínclpb da Propotêiot êlk

'de,
gm rs,z'p de cirÍ,Jnstârcias fundefientados on Írlos íeârs e corrprovs&s, de§de

que lotmutddas W d§,c/]ito o no prdzo fr',áxirno de 5 (clnco) dle, úí€,s da date 6m qíre br oficiedo I ,fE,tensra da
Administraçáo na snffio da aplicaçéo dà pena.

8-5 - Âs murlas da que tÍata aste capltu&, deLeráo sér 'P,c{,thlíras pelas adjudiatárbs em cÚ,nta @nente am
agência bancáda devidamenta cíadencieda pelo munêlpb no prezo máximo de 05 (cinc,j a @nlat da ctata da
notificaçáo. ou quaodo íü a cd§o' @brada judhialmanle.

8.6 - As multas de qaa úata 6stB csp/Írrro, sâráo des@atads s do paga/mento evantudmenta davito Na
Àdminisrrâçéo ou na ,n possrôírda de & §t failo o descoÍÍo, tcc€lhida pela d iudicá,táÍi' êfi úfita ct,trente em
agência bancáíia d€yk amente cÍadêncieda pelo mun*rlpb no pnazo máxima da 05 (cina) diãs a @ntar da
notificaçáo, ou guanda f6 o cãsp, cúÂdo itúi},almente. ,

CLÁUSULA NONA - DA RESC'SÀO CO'\TRA TUÁL

9.t - 4 ,pscrsão
'oirttàluel

podeú st deteíminada por a,a unilatetal e êscÍrlo da Adminislragéo, íros cÍrso§
€nurnarados nas incisos I, xll e Xvll h Itl.78 da Lei Federal no 8.666193;

CLAUSULA DÉCi,IúA . DA PUBUCAçÂO

10.1. Denlro do píazo lryal, cÚ,olado de sua assnetura, o CANTRATANTÊ ptovideÉiaá a pubtc,eçâo de rasumo
deste Cont@to no impíonsa ofrcidl do municÍprc,

CLÁUSULA DÉCITIÀ PRIHE'RA - DA VIGÉ.NCIA

11 .1 . O pre§É,nte Cocrtato vigond do dis A7fr1r2022 e 31fi2r2n2.

cLÁusuLA DÉctuÂ sÉçt NDA - DA HSCAL'ZAç,.O N CONTRATO:

12.1. A liscatizaçéo ncan a cargo do gf,slor. dâ @nlratos o @,vit ot Rúigto Vieire Anúúe, in§r,rílo no CPF de n."
ü5.3A3.51í97, @abt da Maçicxla de n.o 571, para exêtfuÍ as 8trlbü&ôês de GesÍorde Corrtretos
Administrutivos tlo Pdêr Exeíl,nirio Hunitipel, @afüne Ddcrato Muniôbàl de n.o 172, de 26 e agÍoslo de 2U1 ,

pubtbadô em 26 & egÚstô dê 2021 N Di*io OfQial do MunicípÉ., de e@do com o aslaôobcrdo rb êd. 67 , ds Lai
F«rerat n 8.66ü1993.
12 2. A presençÂ da fi*elizeçáo náo atenua, nem elk e as Íasponsáhirrdados ds CONTRATADA.

CLAUSULÀ DÊC'UA ÍERCEIRA. OO FORO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

^v.
JosÉ PEREIRA S^MPA!O, 08, CE|{TRO, SOUTO §O^RES - BA.

Cf,P -.6r!r0{m CNPJ lJ.922s3.lr0ml-S - TELEFÂX: {0rr75) J§9l1$ / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Soulo Soar?.s.8Á, 07 do ianeta de ?022

M^^ J.-
LUIZ

Prefeito Uunicipat
Contrettnte

TESIEMUNHÁS

EOEiVTLSO'V
Conlretada

DE PEçAS
DÀ SILVA

M

12.1. FEe eleilo o Foto ctesta co,marca peô diimi que§oÉ.s otiundas do§e CootÍalo.

E W ostatem de a@ftto, lawou-s o ,í€,s€,nte teÍ,7ro, em 03 (tÉs) vias & Oual teor o loma, as quais lddn líla e
assrnâdas pêras pades contmlanles, na D{?,satçe de duds losromunâas.

segunda-feira, l0 dejaneiro de 2022 | Ano VII - Edição n" 00782 | Cademo I

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

^v-.rosÉ
pERxrRA s ÀípAIo. t)& cENTRo. souro so^REs - EÂ.

CEP - aó991}{00 CNPJ r1.922J54/i»0 t -9E - TELEFÀX: (0tr7§) !3!921$ / 2l2E

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSPORTE

EXTRAÍO DE LICÍTAçÀO CONVTÍE 00í2021

Procosao Adminiatrstivo n' U2nO21
Contratante: Município de Souto Soâres - Estado da 8âhia
ObJêto: aquisiçâo de peç3s pârâ mânutençáo de maquines pesadas para atênder es nêcessidades dâ
Sêúetaie Municipsl dê Transportê, deste Município de Souto Soares- BA.
contÍ.tado: COIIEROL -cotlERclO DE PEçAS ElREL|, inscrito no CNPJ: 35.795.587/0001-57,
Locãlizade na Rod. 8A 052, km 354, BairÍo All,a Viloria, lrêcây'BA, CEP: ,14.900.000.

Embasamento Logali dâ L€i n.' 8.666/93 o suas postêriores alleraçôos.
HomologeÉo/Râtmcâção: Osl0l 12022.

EXÍRÂÍO DE COI{TRATO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/ÍúF: Í3.922.55/V000í48

Contrâlo t{' 032022FORPI,SS LicitaÉo convale n" 003/202'!-PMSS
Conlrât nlê: Profgrturâ Municipalde Soúo Soaros- Bâhjâ
Objato: aquisiÉo de p€çâs para manutonÉo de maquinas pesadâs para atêndêr a§ nec€ssidadôs da
Secrêteía Municipal ds Transporte. desle Município dê Souto Soare§_ BA.
Contratado: COMEROL - COf,ERCIO DE P€çAS ElRELl, inscÍito no CNPJ: 35.795.587/0001-57,
Localizada na Rod. BA 052, km 3tf, AâirÍo Altâ Vitoria, lrecé/BA, CEP: t14.90GO00.

Valoíglobal: R$ 62.670,00 (sessenta e dois mil, sei§centos e sessenta íêâi6,
Êmbasâmcnlo Leg.l: Lei n.'8.66&93 e suas posleíiores eltêra9ôes.
Prâzo d. vigénclr: 07/0112022 a 31112nO22.

Esrê doormento íoi âsshado úsltãltrtêírtê por SERÂSA Elpêdan
AOOBAABO94OA9l493FAEôA4í7CFD667

Diório oÍiciotdo MunlcÍplo EEI

Prefeitura Munici I de Souto Soares
Contrato

§a

Rua Eutacio Meira Viana I 0 | C€ntro I Soúo SoaresSa